
「とちぎ男女共同参画プラン〔四期計画〕」の目標設定指標の一部見直しについて 

 
平成 30（2018）年 12 月 

県民生活部人権・青少年男女参画課 
 

 平成 28（2016）年３月に策定した「とちぎ男女共同参画プラン〔四期計画〕」について、次の

とおり、目標設定指標の一部見直しを行う。 
 
１ 見直しを行う目標設定指標 

目標設定指標 基準値 
目標値 

直近の実績値 
見直し前 見直し後 

 
女性活躍推進法※に基づく一般事

業主行動計画策定中小企業数 
 

－ 
60 社 

(H32 年度末) 

400 社 

(H32 年度末) 

155 社 

(H29 年度末) 

  ※女性活躍推進法…女性の職業生活における活躍の推進に関する法律 
 
２ 見直しを行う理由 

  当指標を所管する県産業労働観光部労働政策課において、「栃木県女性の職業生活におけ

る活躍の推進に関する計画」の数値目標の見直しを行ったことに伴い、「とちぎ男女共同参

画プラン〔四期計画〕」においても数値目標の見直しを行う。 
 
３ 適用時期 

  平成 31（2019）年度 


